9.5.1.1.9 Simulação de plano de distribuição em que a licitante indicará todas as peças 
destinadas à veiculação, exposição ou distribuição, sob a forma de textos, listas, gráficos e 
planilhas, cujo valor estimado da campanha integral simulada será de até R$450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais). 

9.5.1.1.9.1 Desta simulação deverá constar um quadro resumo geral com informações 
sobre, pelo menos: 

a) o período de distribuição das peças; 

b) as quantidades de inserções das peças em veículos de divulgação; 

c) os valores (absolutos e percentuais) dos investimentos alocados em veículos de divulgação,

[...]

23.1 Natureza da Despesa: Dotação Orçamentária Nº 01.031.0058.2062.33.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – Item 68 - Serviços de Publicidade e Propaganda. 

23.2 A soma das despesas com o contrato resultante desta Concorrência está estimada em 
R$4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais) pelos primeiros 12 (doze) meses.  

23.3 A estimativa mencionada constitui-se em mera previsão dimensionada, não estando a 
CONTRATANTE obrigada a realizá-la em sua totalidade, e não cabendo à CONTRATADA o direito 
de pleitear qualquer tipo de reparação.

[...]

4.3.10 Simulação de plano de distribuição em que a licitante indicará todas as peças destinadas à 
veiculação, exposição ou distribuição, sob a forma de textos, listas, gráficos e planilhas, cujo valor 
estimado da campanha integral simulada será de até R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais). 

4.3.10.1 Dessa simulação deverá constar um quadro resumo geral com informações sobre, pelo 

menos: 

a) o período de distribuição das peças; 

b) as quantidades de inserções das peças em veículos de divulgação; 

c) os valores (absolutos e percentuais) dos investimentos alocados em veículos de divulgação,

[...]

7.1 Natureza da Despesa: Dotação Orçamentária Nº 01.031.0058.2062.33.90.39 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica – Item 68 - Serviços de Publicidade e Propaganda. 

7.2 A soma das despesas com o contrato resultante desta Concorrência está estimada em 
R$4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais) pelos primeiros 12 (doze) meses. 

7.3 A estimativa mencionada constitui-se em mera previsão dimensionada, não estando a 
CONTRATANTE obrigada a realizá-la em sua totalidade, e não cabendo à CONTRATADA o direito 
de pleitear qualquer tipo de reparação.